

# **Okolicznościowe wystąpienie w imieniu absolwentów**

## **Jubileusz 60-lecia Gdańskiej Samochodówki**

**Dostojni i Czcigodni Goście, Absolwenci, Drodzy Pedagodzy, kochani Uczniowie,  
Szanowni Sympatycy i Przyjaciele Naszej Szkoły Gdańskiej Samochodówki**

**Nasza Szkoła - Zespół Szkół Samochodowych w Gdańsku** przeżywa w dniu dzisiejszym wyjątkowy dzień – Jubileusz 60-lecia, uroczystość ta zgromadziła kilka pokoleń nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów, absolwentów, rodziców i gości. Czuję się zaszczycony i jednocześnie wyróżniony, że jako absolwent **Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówki** z przed 36-lat, mam zaszczyt występować przed Państwem - **wyjątkowymi i znakomitymi Gośćmi** zgromadzonymi tutaj, w tej pięknej Sali koncertowej Akademii Muzycznej w Gdańsku.

60-lecie **Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówki** to nie tylko suche fakty i daty, lecz właśnie ludzie, czyli społeczność szkoły, która stanowi jej największą wartość. Mam świadomość, że **Nasza Szkoła - Gdańska Samochodówka**, to znacząca część życia wszystkich Nas tu zebranych, a dzisiejszy dzień jest niezwykły i szczególny. Dzień pełen wspomnień, przeżyć, wzruszeń i nie są to tylko wspomnienia pierwszego dzwonka, pierwszego miesiąca, pierwszego roku. To również kolejne lata, to wspomnienia wspólnych działań, przedsięwzięć, wspólnych chwil. Mam nadzieję, że dzisiejszy dzień będzie taką uroczystą chwilą pełną refleksji, powrotu do przeszłości, do dobrych wspomnień i połączeniem tej przeszłości z chwilą obecną.

Wyjątkowy dzisiejszy dzień i uroczysta atmosfera obchodów **Jubileuszu 60-lecia Gdańskiej Samochodówki** skłania Nas do głębokiej refleksji i pochylenia się nad dokonaniem minionych pokoleń. 60-letnia tradycja wychowywania młodzieży w duchu patriotyzmu, szacunku do drugiego człowieka i poszanowania nauki była najważniejszym przesłaniem tych wszystkich, którzy dbali o wizerunek **Naszej Gdańskiej Samochodówki**. Do refleksji nad przemijaniem, przeszłością i przyszłością **Naszej Gdańskiej Samochodówki** skłoniły mnie też książki opracowane i wydane specjalnie z okazji jubileuszu, tj. dwa tomy „Kronik Gdańskiej Samochodówki” - łącznie 555 stron, ponad 2 tysiące zdjęć....

Jubileusz **Naszej Gdańskiej Samochodówki** nie tylko przywołuje przepiękne wspomnienia minionych lat szkolnych, ale skłania także ku refleksji nad mijającym czasem. **Nasza Gdańska Samochodówka**, a właściwie jej kadra pedagogiczna, nigdy nie bała się wyzwań.

Przeprowadziła szczęśliwie społeczność szkoły przez wydarzenia burzliwego roku 1968 i trudnych lat 1981-82. Pomagała zrozumieć otaczającą rzeczywistość, stała na straży wartości, uczyła patriotyzmu, a także za wpajała młodemu pokoleniu szacunek dla historii Polski. I nie ma w tym nic dziwnego. Bo szkoła to nie tylko wyniki egzaminów, statystyki, rankingi, wyniki uzyskiwane na olimpiadach, konkursach. Szkoła to przede wszystkim wszechstronny rozwój młodego człowieka, odkrywanie jego talentów, predyspozycji, pasji, marzeń i planów na przyszłość. To pomoc w wyborze właściwej drogi życiowej i zawodowej, kształtowanie postaw społecznych i obywatelskich.

**Zespół Szkół Samochodowych** wrósł też w pejzaż naszego pięknego miasta **Gdańska** i stał się szkołą pokoleniową, w której naukę pobierało i wciąż pobiera wiele osób np. z tej samej rodziny, np. w klasie razem ze mną uczyli się dwaj bracia-bliźniacy, a mój młodszy brat również ukończył naszą Samochodówkę.

Znaczące jest również to, że na przestrzeni **60 lat Nasza Gdańska Samochodówka** wykształciła bardzo wielu absolwentów – ludzi świata nauki, prawników, artystów, inżynierów, polityków, duchownych, żołnierzy, sportowców, przedsiębiorców, a przede wszystkim ludzi szlachetnych i wartościowych. Wielu z naszych absolwentów to nauczyciele, wykładowcy wyższych uczelni, osoby pełniące wysokie funkcje, dyrektorzy zakładów i prezesi firm.

### **Szanowni Państwo!**

Bogaty dorobek **Gdańskiej Samochodówki** jest dla współczesnego pokolenia niezwykle inspirujący i motywujący, napawa dumą, ale również stawia wysokie wymagania. Działaniom w **Naszej Szkole - Gdańskiej Samochodówce** zawsze towarzyszył szacunek **do tradycji, dbałość o utrzymanie wysokiej jakości nauczania oraz nowoczesność. Gdańska Samochodówka** może poszczycić się wysokim poziomem nauczania, sukcesami wielu uczniów i nauczycieli, absolwentami o trwałych wartościach etycznych, a także nieustannie rosnącym zainteresowaniem młodzieży nauką w **Gdańskiej Samochodówce**.

**Na sukces Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówki** składa się wieloletnia praca wyjątkowej, wysoko wykwalifikowanej oraz cieszącej się uznaniem i autorytetem **Kadry Pedagogicznej**. Składam serdeczne podziękowanie **wszystkim nauczycielom Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówki**, przedstawicielom władz oświatowych, samorządowych i wojewódzkich, dyrekcji szkoły za profesjonalne zarządzanie, rodzicom i uczniom, pracownikom administracyjnym oraz zaprzyjaźnionym Instytucjom **za pomoc i zaangażowanie**, bez których osiągnięcia i zmiany zachodzące w szkole byłyby niemożliwe.

Historia **Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówce** dla każdego z NAS ma inny wymiar. Z sentymentem wspominamy swoją młodość, wybitną pracę dydaktyczno-wychowawczą **profesorów – mistrzów**, ich życzliwość, przyjaźń i mądrość. Mam nadzieję, że dzisiejszy dzień będzie miłą okazją do wspomnień i wzruszeń.

Patrząc na **Naszych wszystkich nauczycieli**, a mądrych, inteligentnych i nieprzeciętnych ludzi, czujemy się szczęściarzami, że dane nam było spotkać się w tych murach. Przemijają wokół nas zdarzenia i ludzie. Ze szczególnym wzruszeniem myśleć dziś będziemy o **tych nauczycielach, pracownikach szkoły, absolwentach, którzy odeszli**. Pomimo, że już nie ma ich wśród nas, pozostawili po sobie niezatarty ślad, w naszych sercach, umysłach, ślad swojego istnienia. Pozwolę sobie wymienić tylko niektórych z nich: prof. Kutylowski, Prof. Zieliński czy prof. Furmaniak ale i wielu innych.

Dzisiaj zatem wyrażamy nasze uznanie i wdzięczność dla ówczesnej kadry nauczycielskiej i byłych pracowników szkoły. To właśnie Państwo tworzyli historię szkoły na przestrzeni tych sześćdziesięciu lat i pozostawili część siebie w jej dorobku. Pragnę wyrazić uznanie dla wysiłku i pracy dyrektorów i nauczycieli, którzy wysoko postawili poprzeczkę, swoim następcom.

To dzięki **wspólnym wysiłkom** możemy dzisiaj być dumni i mówić, że **Nasza Szkoła - Gdańska Samochodówka była i jest Szkołą niezwykłą, o niepowtarzalnym klimacie, osiągnięciach i aspiracjach**.

**Szanowni Państwo,**

Kończąc moje wystąpienie chciałabym powiedzieć, że na przestrzeni 60-lat zmieniało się niemal wszystko: dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy, uczniowie, metody i formy pracy, formy egzaminów, dokumenty - bo taki był wymóg czasu. Niezmienny pozostał jednak kierunek szkoły. Kadra nauczycielska starała się i nadal to czyni tzn. dobrze uczy zawodu, a przez to również jest szkołą otwartą na nowe doświadczenia, nowe wyzwania; szkołą, która patrzy w przyszłość, z perspektywy teraźniejszości, a nie zapominając nigdy o przeszłości, czego dowodem jest dzisiejsza uroczystość.

Składam serdeczne podziękowania Państwu Wszystkim tak licznie przybyłym na ten szczególny jubileusz 60-lecia **Naszej Szkoły - Gdańskiej Samochodówki**, tzn. nauczycielom obecnie pracującym oraz nauczycielom emerytowanym oraz wszystkim pracownikom administracyjnym obecnie pracującym, jak również emerytowanym za wszystko to, co powstało i powstaje – za wspólne działania dla dobra uczniów.

Raz jeszcze życzę wszelkiej pomyślności

**Absolwentom, Drogim Pedagogom, kochanym Uczniom, Szanownym Sympatykom  
i Przyjaciółom Naszej Szkoły Gdańskiej Samochodówki,**

aby zawsze radośnie brzmiały słowa hymnu Naszej Szkoły:

**KOCHANA SAMOCHODÓWKA, GDZIE ONA JEST - TY WIESZ !**